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 بیانیه مجمع وزیران ادوار 
در حمایت از وزیر خارجه ایران 

ایسنا: کمیسیون سیاسی، دفاعی و امنیتی  �
مجمع وزیران ادوار شامل وزیران امور خارجه، 
اطلاعات، دفاع و کشور در چهار دهه گذشته، در 
حمایت از وزیر امور خارجه و محکومیت اقدام 
آمریکا در تحریم محمدجواد ظریف بیانیه ای را 

منتشر کردند.
به گزارش ایسنا، در متن این بیانیه آمده است:

بسم االله الرحمن الرحیم
کمیسیون سیاسی، دفاعی و امنیتی مجمع 
وزیران ادوار جمهوری اسلامی ایران شامل 
وزرای امور خارجه، دفاع، اطلاعات و کشور در 
چهار دهه اخیر اقدام غیرمنطقی و بی سابقه 
دولت آمریکا در تحریم دکتر محمدجواد ظریف، 
وزیر محترم امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران را که اقدامی از روی عصبانیت و ناشی از 
شکست های پی درپی دولت این کشور در مجمع 
سیاسی و بین المللی در برابر ملت ایران می باشد 
محکوم نموده و حمایت خود را از جناب آقای 
دکتر ظریف به عنوان مسئول سیاست خارجی 
جمهوری اسلامی ایران و امین نظام اعلام 

می نماید.
این کمیسیون عمیقا بر این باور است که 
توانمندی ها، نفوذ کلام، حقانیت و در نتیجه تأثیر 
تلاش های صادقانه وزیر محترم امور خارجه، بر 
افکار عمومی جهان نقش مهمی در خنثی کردن 
سیاست های ضدایرانی و روشنگری جهانی در 
خصوص تروریسم اقتصادی دولت آمریکا علیه 
ملت نجیب و صبور ایران داشته است و همین 
موضوع موجب تلاش آمریکا برای شنیده نشدن 
صدای حق طلبانه وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی به نمایندگی از مردم ایران گردیده است.
این کمیسیون اطمینان کامل دارد که 
اقدام غیرقانونی و خلاف حقوق، رویه و عرف 
بین المللی ضد  وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران همچون تمامی توطئه ها و 
اقدامات ضد ایرانی دولت آمریکا علیه ملت 
ایران، ناکام خواهد ماند و نمی تواند مانعی در 
مسیر تلاش های صادقانه و همراه با عزت وزیر 
امور خارجه در رساندن صدای مظلومیت و 

مقاومت ملت ایران به جهانیان باشد.
کمیسیون سیاسی، امنیتی و دفاعی

مجمع وزیران ادوار جمهوری اسلامی ایران

خبر نگاه
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 نامه اعتراضی ایران به دبیر کل 
سازمان ملل درباره تحریم ظریف

چند روز بعد از اعلام تحریم ظریف از سوی  �
وزارت خزانه داری آمریکا، ماجرای حضور وزیر 
خارجه ایران در نشست پیشِ روی مجمع عمومی 

سازمان ملل با ابهام مواجه است.
سخنگوی سازمان ملل روز گذشته در این باره 
گفته که امیدوار است کشور میزبان مجمع عمومی 
سازمان ملل راجع به حضور وی به مقررات پایبند 
باشد. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری 
استفان دوژاریک، سخنگوی سازمان  اردوپوینت، 
ملل، در یک کنفرانس خبری گفت  سازمان ملل 
امیدوار است دولت آمریکا راجع به حضوریافتن 
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران، در 
مجمع عمومی سازمان ملل که در ماه سپتامبر 
برگزار خواهد شد،  به مقررات کشور میزبان سازمان 
ملل پایبند باشد. دوژاریک به خبرنگاران گفت: باید 
منتظر بمانیم و ببینیم  چه اتفاقی در مجمع عمومی 
می افتد، نمی توانم پیش بینی کنم اما سازمان ملل 
الزاماتی طبق توافق کشور میزبان دارد و مطابق 
اصول، ما امیدواریم هر کشوری که مشمول این 

مقررات می شود، طبق آن عمل کند.
هفتادوچهارمین جلسه مجمع عمومی سازمان 
ملل، روز ۱۷ سپتامبر در نیویورک برگزار خواهد شد و 
مذاکرات در سطح بالا، مطابق برنامه از ۲۴ سپتامبر 

آغاز خواهد شد.
در این راستا، نماینده دائم ایران در سازمان ملل 
در نامه ای به دبیر کل سازمان ملل، گفت: تحریم 
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران توسط 
آمریکا نقض فاحش اصول اساسی حقوق بین الملل 
و اهداف و اصول منشور سازمان ملل متحد است. 
مجید تخت روانچی در این نامه خطاب به دبیرکل 
این سازمان، با اشاره به اینکه حسب اعلام مقامات 
دولت فعلی آمریکا، این تحریم ها به دلیل نقش 
و جایگاه محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه به 
عنوان مسئول سیاست خارجی جمهوری اسلامی 
ایران، اعمال شده است، اعلام داشته که این امر 
به خوبی نشان می دهد که رژیم ایالات متحده از 
دیپلماسی که یکی از بزرگ ترین دستاوردها برای 
حفظ صلح و امنیت میان ملل به حساب می آید، 
بیزار است. وی اضافه کرده است این محدودیت 
غیرقانونی بخشی از سیاست کلی آمریکا در زمینه 
اجرای تروریسم اقتصادی علیه مردم ایران و اعمال 

فشار بر نمایندگان آنها است.
نماینده ایران همچنین این اقدام غیرقانونی 
آمریکا را نقض آشکار اصول اساسی حقوق 
دیپلماتیک، به ویژه اصل نقض ناپذیری مصونیت 
مقامات عالی رتبه خارجی، از جمله مصونیت 
وزرای امور خارجه، به عنوان یک هنجار و قانون 

پذیرفته شده جهانی دانسته است.
روانچی با اشاره به محدودیت های تحمیل شده 
در سفر اخیر وزیر امور خارجه ایران به نیویورک برای 
شرکت در نشست های سازمان ملل، اعلام کرده 
است  اقدامات آمریکا نقض فاحش ماده ۱۰۵ منشور 
سازمان ملل متحد، کنوانسیون مزایا و مصونیت های 
سازمان ملل و موافقت نامه مقر سازمان ملل بوده و 
همچنین هرگونه محدودیتی در انجام وظایف وزرای 
امور خارجه مغایر با اصول عرفی تثبیت شده مندرج 

در کنوانسیون وین در مورد روابط دیپلماتیک است.
نماینده ایران به مغایرت این اقدام آمریکا 
با بسیاری از قطع نامه های مربوطه مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد نیز اشاره کرده که 
بر تعهدات حقوقی آمریکا مبنی بر رعایت مزایا 
و مصونیت های هیئت های اعزامی به سازمان 
ملل متحد تأکید داشته و تصریح می کنند که این 
تعهدات نباید مشمول محدودیت های ناشی از 
روابط دوجانبه کشور میزبان سازمان ملل باشد. 
این قطع نامه ها همچنین از آمریکا می خواهند 
که بلادرنگ هرگونه محدودیت اعمال شده علیه 
هیئت های اعزامی به سازمان ملل را رفع کند. 
اقدام آمریکا علاوه بر نقض جدی اصول اساسی 
حقوق بین الملل، تهدیدی علیه چندجانبه گرایی 
بوده و روشی است برای کسانی که می خواهند 
به جای اتحاد، بین ملت ها تفرقه ایجاد کنند. 
روانچی در نامه خود اعلام کرده است جامعه 
جهانی باید رفتار غیرقانونی آمریکا را محکوم کند 
و سازمان ملل و اعضای آن نیز با دفاع از اصول 
اساسی حقوق بین الملل، در مقابل این اقدام 
آمریکا ایستادگی کنند. وی همچنین خواستار 
ایفای نقش فعالانه دبیر کل سازمان ملل در 
برخورد با این روند خطرناک برای حقوق و روابط 
بین الملل، چندجانبه گرایی و یکپارچگی سازمان 

ملل شده است.
حدود یک ماه پیش مقامات آمریکایی اعلام کرده 
بودند که قصد دارند ظریف را تحریم کنند ولی برخی 
از رسانه های غربی در آن موقع گزارش دادند  آمریکا 
احتمالا به خاطر عواقب این موضوع در تصمیم 
خود تجدیدنظر خواهد کرد ولی روز چهارشنبه 
هفته گذشته وزیر امور خارجه کشورمان را در لیست 

تحریمی خود قرار دادند.
به دنبال تحریم وزیر امور خارجه کشورمان، 
ظریف در حساب توییتری خود نوشت: دلیل اینکه 
آمریکا مرا تحریم کرده این است که من «سخنگوی 
اول ایران در سراسر جهان هستم. این حقیقت واقعا 
دردناک است؟ این اقدام تأثیر روی من یا خانواده ام 
ندارد. چون من دارایی یا منافعی خارج از ایران 
ندارم. از شما تشکر می کنم که مرا به عنوان چنین 

تهدید بزرگی برای اهدافتان محسوب می کنید.

شرق: وزارت خارجه چین اعلام کرد به خرید نفت از 
ایران ادامه خواهد داد. به گزارش ایلنا به نقل از رسانه 
اسرائیلی «جروزالم پست» مقام های آگاه وزارت خارجه 
چین درباره ادامه خرید نفت از ایران گفته اند: «چین به 
خرید نفت مورد نیاز از ایران ادامه می دهد. ما خرید از 
ایران را کاهش داده ایم اما به خرید خود از این کشور 
ادامه خواهیم داد تا از این طریق استقلال خود را از 
تحریم های آمریکا نشان دهیم و اقتصاد ایران را نیز 

حفظ کنیم».
موضع گیری اخیر چین در حالی اتفاق افتاده است 
که ایالات متحده آمریکا همچنان مشغول تشدید 
وضعیت جنگ تجاری با چین است. وزارت خزانه داری 
آمریکا به تازگی چین را بابت کاهش ارزش یوان، به 
دست کاری در بازار ارز متهم کرده  است تا این اختلاف 
سابقه دار بین دو کشور بار دیگر برجسته شود. وزارت 
خزانه داری آمریکا دوشنبه با انتشار بیانیه ای اقدامات 

چین را نقض تعهدات پکن در نشست سران گروه ۲۰ در 
ژاپن در ارتباط با خودداری از کاهش قیمت ارز برشمرد.
از دید برخی کارشناسان، ادامه جنگ تجاری چین 
باعث می شود این کشور انگیزه بیشتری برای مخالفت 
با سیاست های آمریکا در قبال ایران داشته باشد. 
ایلنا به نقل از اویل پرایس نوشت: ممکن است چین 
دست به تلافی اقدامات آمریکا بزند و به خرید نفت 
از ایران ادامه دهد. آمریکا عوارض و تعرفه ها علیه 
چین را افزایش داده است. پکن نیز برای جبران این 
اقدام می تواند واردات نفت از ایران را افزایش دهد و 

تحریم های آمریکا علیه این کشور را نقض کند.
پیش تر پولیتیکو گزارش داده  بود آمریکا قصد دارد 

به دلیل فقدان گزینه برای واکنش به ادامه واردات 
نفت ایران، به چین معافیت بدهد. این رسانه آمریکایی 
گفته بود واردات نفت ایران از سوی چین، بدون توجه 
به تحریم های آمریکا ادامه دارد و آمریکا به ویژه در 
شرایط جنگ تجاری، ابزار چندانی برای مجازات چین 
ندارد، ازاین رو وزارت خزانه داری پیشنهاد داده  است 
با استفاده از میان بری موجود در قانون، چین مشمول 

معافیت از تحریم ها اعلام شود.
هم زمان با این موضع گیری چین، هند نیز نارضایتی 
خود را از تحریم های ایران به واشنگتن ابراز کرده  است. 
به گزارش ایلنا به نقل از اسپوتنیک، «هارش واردهان 
شرینگلا»، سفیر هند در آمریکا، درباره تحریم های 

آمریکا علیه ایران گفت: «تحریم های نفتی آمریکا 
علیه ایران در واقع به منافع هند آسیب زیادی رسانده 
است». او در ادامه گفت: «تحریم نفت ایران اولویت 
مهمی برای آمریکا بود و ما هم با آن همراهی کردیم؛ 
اما ما می خواهیم  آمریکا هم وقتی پای اولویت های 
هند در میان است، شرایط ما را درک کند و مانند هند 
انعطاف پذیری مشابهی نشان دهد. در واقع پیداکردن 
منابع نفتی جایگزین با همان قیمت و کیفیت مشابه 
نفت ایران بسیار سخت است و در واقع یک چالش 

بزرگ برای دولت هند به حساب می آید».
چند روز پیش، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور 
ترکیه نیز بار دیگر مخالفت خود را با تحریم های آمریکا 
اعلام کرده و گفته  بود این تحریم ها به مردم ایران و 
به «سایر کشورهای منطقه» آسیب وارد می کند: «ما 
معتقدیم تحریم علیه ایران هیچ مسئله ای را حل 

نمی کند».

پس از سفر فرمانده گارد ساحلی امارات متحده عربی 
به ایران و برگزاری ششمین دور نشست گارد ساحلی دو 
کشور با حضور فرمانده مرزبانی نیروی انتظامی کشورمان، 
رسانه های داخلی و خارجی از تغییر رویکرد امارات 
نسبت به ایران خبر دادند. برگزاری نشست گارد ساحلی 
دو کشور در حالی رخ داد که پنجمین دور از این نشست 
در سال ۲۰۱۳ صورت گرفته بود. این در حالی است که 
هم زمان با این رویداد برخی از رسانه های خارجی خبر 
دادند در جلسه ای میان رهبران امارات بر تجدیدنظر در 
روابط با ایران تأکید شده و بنابر اخباری موجب تسهیل 
در روابط مالی و بانکی شده است. تصمیم امارات متحده 
عربی  برای عقب نشینی از یمن خبر دیگری بود که همراه 
با اخبار فوق الذکر، امیدواری هایی برای کاهش تنش در 
منطقه  خلیج فارس به وجود آورد. آیا می توان امیدوار 
بود؟ تنش زدایی و گسترش روابط، همکاری و دوستی ها 
با همسایگان، خواسته  همیشگی جمهوری اسلامی 
ایران بوده است. به طوری که از ابتدای بروز تنش های 
اخیر در منطقه و گرایش دوچندان برخی از کشورهای 
منطقه خلیج فارس به نیروهای خارج از منطقه و تلاش 
مضاعف آنها برای در تنگنا قراردادن جمهوری اسلامی 
ایران و ضربه به منافع و مردم کشورمان، دولت و دستگاه 
دیپلماسی از این کشورها برای گفت وگو و حل مشکلات 
جاری دعوت کرده است. جمهوری اسلامی ایران ضمن 
تأکید بر اینکه امنیت خلیج فارس باید در همکاری 
کشورهای منطقه تأمین شود و حضور نیروهای بیگانه 
فقط به تشدید تنش ها می انجامد، پیشنهاد «ایجاد نظام 
امنیت دسته جمعی» و امضای «پیمان عدم تعرض» با 
کشورهای منطقه را مطرح کرد. رئیس دستگاه دیپلماسی 
بارها تأکید کرده درِ مذاکره با کشورهای منطقه همیشه 
باز و هرگز بسته نشده است. بنابراین اگر در رسانه های 
کشور از تحولات اخیر و بروز نشانه هایی از تغییر رویکرد 
امارات در قبال جمهوری اسلامی ایران استقبال می شود، 
جای ایراد نیست. با  وجود این، از این استقبال نباید 
پیام غلطی به طرف های مقابل داده شود. باید در نظر 
داشته باشیم  امارات در کنار عربستان نقش عمده ای در 
مشکلات کشورمان پس از روی کارآمدن دولت ترامپ 
و حضور نیروهای بیگانه در منطقه داشته اند. آنها با 
صرف پول های کلان به ایجاد و گسترش تروریسم در 
سوریه، عراق و یمن پرداخته و با لابی سازی علیه ایران 
در آمریکا و امضای قراردادهای نظامی صدهامیلیاردی 
با ترامپ، خروج آمریکا از برجام و آغاز جنگ و تروریسم 
اقتصادی آمریکا را علیه کشورمان  زمینه سازی کردند. 
شخصیت های اماراتی و عربستانی با تشکیل گروه B در 
کنار نتانیاهو و بولتون، به دنبال فروپاشی ایران با عملیات 
گسترده  نظامی علیه کشورمان بودند و در این مسیر از 
هیچ تلاشی کوتاهی نکردند. بروز ناآرامی های دی ماه 
۱۳۹۶ با تلاش برخی از محافل داخلی و حملات گسترده 

به دولت برآمده از رأی مردم و دستگاه دیپلماسی کشور 
از سوی دلواپسان، پیام غلطی به آنها داده و امیدواری 
آنها را برای فروپاشی ایران بیش ازپیش کرده بود. گذشت 
زمان و برخوردهای دقیق و مؤثر دیپلماتیک و نظامی 
مجریان ذی ربط و انسجام و یکدلی داخلی موجب شد 
این امیدواری روزبه روز کم رنگ تر شود. افشای جنگ طلبی 
گروه B و اهداف آمریکا در راه اندازی تروریسم اقتصادی 
علیه کشورمان با روشنگری های دولت و در رأس آنها وزیر 
خارجه در مجامع بین المللی، فضای مجازی و رسانه های 
معتبر آمریکایی و غربی از یک سو و برخورد مقتدرانه  
نیروهای نظامی کشورمان در تقابل با شیطنت های 
بیگانگان، از جمله سرنگونی پهپاد فوق پیشرفته  متجاوز 
آمریکایی و توقیف نفت کش متعلق به انگلیس، یأس را 
بر اردوگاه آنها تحمیل کرد. هر چند در صحنه  بین المللی 
دوست و دشمن دائمی وجود ندارد، ولی عربستان 
و امارات بدون توجه به اینکه بنابر اجبار جغرافیایی، 
جمهوری اسلامی ایران همسایه  همیشگی آنهاست و 
به کلامی دیگر، همسایگی به جای انتخاب، اجبار است، 
در گذشته و حال حق همسایگی را به جای نیاورده و 
با توسل به کشورهای بیگانه و دور از منطقه، درصدد 
ضربه زنی به همسایه  خود بوده اند. همین کشورها 
بودند که در زمان جنگ تحمیلی ضمن حمایت گسترده 
و همه جانبه از عراق، پای بیگانگان را به منطقه خلیج 
فارس باز کردند و امروز هم به دنبال گسترش هر چه 
بیشتر حضور نظامی آنها در منطقه هستند. هنوز حمایت 
این کشورها از تروریسم و دخالت در یمن پایان نیافته 
است، این کشورها برای مقابله با ایران تا برقراری روابط 
رسمی با رژیم صهیونیستی پیش رفته و ضمن خیانت 
به آرمان فلسطین، همکاری های گسترده ای را با آن آغاز 
کرده اند. جمهوری اسلامی ایران با درک اجبار جغرافیایی 
برای همسایگی دائمی با این کشورها، صادقانه دست 
دوستی خود را به سوی آنها دراز می کند و می خواهد 
امیدوار باشد تغییر رویکرد آنها تاکتیکی نبوده و مشی 
جدیدی در راه حصول به نوعی تفاهم مبتنی بر پارامتر 
مهم همسایگی اتخاذ شده است. اگر این امر تحقق یابد، 
قطعا ایران به دنبال انتقام جویی نخواهد بود. دوستی با 
ایران ضمن کوتاه کردن دست بیگانگان در تشنج آفرینی و 
دوشیدن کشورهای منطقه به دلیل سیاست ایران هراسی؛ 
صلح، ثبات، امنیت دائمی و درنتیجه پیشرفت و توسعه 
را به ارمغان خواهد آورد. چنانچه رویکردهای مخرب 
در داخل کشور پایان یابد و انسجام ملی با درنظرداشتن 
منافع و امنیت ملی،  به پشتیبانی همه جانبه از دولت، 
دستگاه دیپلماسی و نیروهای نظامی کشور تحت 
هدایت رهبر معظم انقلاب منجر شود، دیگر پیام غلطی 
به کشورهای عربی منطقه و بیگانگان خارج از منطقه 
مخابره نشده و به تغییر رویکرد دائمی آنها در قبال 

جمهوری اسلامی ایران کمک خواهد شد.

شرق: وزیر امور خارجه جدید بریتانیا در اولین سفرش به آمریکای شمالی 
رفت. دومینیک راب در این سفر که بناست سه روزه باشد، از کانادا و 
آمریکا دیدار کرد و قرار است در آخرین مرحله این سفر به مکزیک برود. 
هدف اصلی سفر راب در حالی که دولت بریتانیا برای برگزیت آماده 
می شود، پی ریزی توافقات و همکاری های تجاری و اقتصادی برای دوران 
پسابرگزیت است اما مسائل مربوط به چین و ایران نیز در صدر مباحث 
او به ویژه  در گفت وگو با مقامات آمریکا قرار دارند. بریتانیا در حال حاضر 
در مسئله توقیف متقابل نفت کش ها با ایران درگیر است، در حالی که 
به روایت یوسب بورل، وزیر خارجه اسپانیا که به زودی نماینده ارشد 
اتحادیه اروپا در سیاست خارجی خواهد شد، شروع این تقابل، یعنی 
توقیف «گریس ۱» از سوی بریتانیا، به خواست آمریکا انجام شده بود. از 
سوی دیگر، در ادامه سیاست فشار حداکثری و در واکنشی به تحولات 
اخیر خلیج فارس، آمریکا خواستار شکل گیری ائتلافی نظامی شده بود؛ 
برای آنچه «تأمین امنیت کشتی رانی» در منطقه خوانده شده  است. دولت 
ترزا می و وزیر خارجه اش، جرمی هانت، با این پیشنهاد مخالفت کرده  و 
خواستار شکل گیری ائتلاف متفاوتی با متحدان اروپایی شده بودند اما کمی 
قبل از سفر راب، لندن اعلام کرد با ائتلاف واشنگتن همراه می شود. البته 
بریتانیا  تأکید کرده است این همکاری «عمدتا مبتنی بر امکانات نظامی 

موجود در منطقه خواهد بود».
رایزنی با پنس درباره ایران

وزیر امور خارجه بریتانیا در این سفر در دیدار با معاون رئیس جمهور آمریکا 
درباره ایران گفت وگو کرد. دومینیک راب در توییتر از دیدار با مایک پنس، 
معاون رئیس جمهور آمریکا، در واشنگتن خبر داد و دراین باره نوشت: «پس از 
رسیدن به واشنگتن برای اولین سفرم به عنوان وزیر امور خارجه، افتخار دیدار 

با مایک پنس، معاون رئیس جمهور را داشتم. اتحاد آمریکا و انگلیس برای 
امنیت جهانی و دفاع از نظام قانون مند بین المللی ضروری است. مذاکراتی با 
طیف گسترده از جمله درباره چین، ایران و پتانسیل زیاد تجارت پس از برگزیت 

داشتیم».
راب دیداری نیز با دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا داشت. او بعد 
از این دیدار از برخورد «گرم و مشتاقانه» رئیس جمهور قدردانی و تمجید 
کرد و گفت مشتاق است  با «دوستان آمریکایی» برای دستیابی به توافق 
تجاری و نیز مواجهه با «چالش های امنیتی مشترک» همکاری کند. طبق 
برنامه های اعلام شده از سوی وزارت خارجه بریتانیا، راب قرار بود دیروز با 
مایک پمپئو، وزیر خارجه و جان بولتون، مشاور امنیت ملی رئیس جمهور 

آمریکا، نیز دیدار کند.

ماجرای هوآوی و تحریم ایران علیه چین
دولت بریتانیا از زمان ترزا می در حال بررسی همکاری گسترده با شرکت 
هوآوی در زمینه زیرساخت های ارتباطی خود بوده  است اما هوآوی در میانه 
درگیری تجاری امنیتی ایالات متحده با چین، هدف تحریم آمریکا قرار گرفت 
و رئیس آن نیز به اتهام آنچه نقض تحریم های ایران خوانده شده است، به 
درخواست آمریکا و در کانادا دستگیر شد. از جمله واکنش های چین به این 
اقدام، بازداشت دو کانادایی به جرم نقض قوانین تجاری، قاچاق و جاسوسی 
در چین بود. منگ وان ژو، رئیس دفتر یکی از اعضای حلقه اصلی مشاوران شی 
جینپینگ، رئیس جمهور چین، است که حالا به دلیل نقض تحریم علیه ایران، 

در کانادا منتظر است تا به آمریکا تحویل داده شود.
حالا دفتر کانادای وب سایت هافینگتون پست خبر می دهد  در دیدار بین 
راب با کریستیا فریلند، وزیر امور خارجه کانادا، دو وزیر خارجه علیه اقدام 
چین موضع واحد گرفته اند. وزیر خارجه کانادا همچنین گفته  است در دیدار 
با همتای چینی اش نشانه هایی از پیشرفت در این پرونده را دیده است. فریلند 
همچنین از بریتانیا بابت «موضع گیری محکم و علنی» درباره این مسئله تشکر 
کرد. دو وزیر خارجه همچنین درباره مسائل مربوط به برگزیت و روابط بعد از 

خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا با یکدیگر رایزنی کردند.
رابطه ویژه جانسون و ترامپ

اولین سفر وزیر خارجه جدید به واشنگتن در حالی رخ می دهد که 
نخست وزیر جدید، رابطه خوبی با رئیس جمهور آمریکا دارد. ترامپ پیش تر 
رضایت خود را از نخست وزیرشدن بوریس جانسون اعلام کرده بود. روابط بین 
کاخ سفید با دولت ترزا می، سلف جانسون، به  ویژه در هفته های پایانی دولت 
می، رو به سردی گذاشته بود اما مواضع ترامپ بعد از انتخاب جانسون و حالا 

صحبت های راب احتمالا به معنای بهبود دوباره این رابطه باشد.

هم زمان با تشدید جنگ تجاری با  ایالات متحده
چین: به خرید نفت از ایران ادامه مى دهیم

در سفر دومینیک راب به آمریکای شمالی اتفاق افتاد

ادامه رایزنی های بریتانیا و آمریکا درباره ایران 
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